« Ταῦτα παρὰ τοῦ πατρὸς Πρόκλου ὡς ἐκ προσ-  
ώπου τῆς Ἐκκλησίας τῷ βασιλεῖ Θεοδοσίῳ βεβηκό-  
τος· Καὶ εἰ πρὸς θρόνον, φησὶ, τὸν ἴδιον τὸ σῶμα  
τοῦ Χρυσοστόμου κελεύσῃς μετακομισθῆναι συν-  
τόμως, οὐ μόνον τὰς ἐκκλησίας ἐνώσεις, ἀλλὰ  
καὶ τὴν πίστιν κραταιώσεις, καὶ τὸν λαὸν ἐν εἰ-  
ρήνῃ καὶ ἐμονοίᾳ καταστήσεις. Πείθεται ταῖς  
παρακλήσεσιν ὁ βασιλεὺς· καὶ παρευθύνων τινὰς τῶν  
ἐπ' εὐλαδείᾳ γνωρίμων καὶ συγκλήτου τάξας, κελεύ-  
σεις [τὰ] τούτοις ἐγχειρίσας, ἀπολύει τοὺς ἀνδρας ἐν  
Κωμάνῃ σὺν καὶ γλωστοκόμῳ πάντοθεν περιηργυρω-  
μένῳ· προστάξας διατάχους γενέσθαι κατὰ τὴν λε-  
χθεῖσαν πόλιν, καὶ τιμὴ πολλὴ τὸ λείψανον ἄραντας  
τοῦ ἁγίου, τῆ ἐκ χώρας εἰς χώραν, καὶ ἐπαρχίας εἰς  
ἐπαρχίαν, ὑπαλλακτικῆ φωταγωγίᾳ, καὶ φάλαγγας  
διαδοχῆ, καὶ τῆ λοιπῆ κατὰ τὴν ὁδὸν χρειώδει δορυ-  
φορία, ἀνακομίσαι τούτο πρὸς αὐτόν. »

« Cum inclutus ille ac celebris Proclus patriar-  
chalem urbis regiae sedem gubernaret, ubi jam qua-  
tuor a sancti persecutione, antistites Ecclesiae præ-  
suisent: populi gemitum, quod Chrysostomi me-  
moria in sacris diptychis non haberetur, ultra au-

dire non ferens, molesteque habens videre Eccle-  
siam in schismata adactam: opportunum captans  
tempus, rem ejusmodi imperatori Theodosio Juniori  
notam fecit, eratque ut dicerem, carne quidem ac  
ex voluntate viri, Eudoxiae filium: spiritu autem ac  
a sacro baptismi fonte, Chrysostomi patris natum.  
Ea sane re firmis ad impetrandum praesidiis muni-  
tus, libere quod e re publica esset; urbemque esset  
constabiliturum, ac mundo profuturum, Theodosio  
proponit, in hæc verba ad eum intercessor orans:  
*Quære, imperator, eum qui te per ignem et aquam,*  
*cum initiareris, per Evangelium regeneravit; ac*  
*eum qui sacerdotalibus te ulnis, instar Simeonis, in*  
*lege Domini post baptismum paterne suscepit. Clamat*  
*ad te Ecclesia: Scissa est mea stola; os meum oc-*  
*clusum; decor meus extinctus est: singularis fe-*  
*rus (Psal. LXXIX, 14) ovium mearum pastorem Chry-*  
*sostomum devastavit, ac aprum depascentes ac absu-*  
*mentes fructus labiorum meorum. Polluit invidie*  
*livor mei ministri sanctificationem: sicut in silva li-*  
*gnorum securibus eum a me exciderunt (Psal. LXXIII,*  
*5). Dixerunt cognationes hereticorum simul: Cessare*  
*fecimus os illud, quod multa in nos prolocutum*  
*erat: ejus aurum probro affecimus. Non est amplius*  
*qui doceat, nec nostra deinceps obstructurus ora.*  
*Usquequo, imperator, Chrysostomi causa imprope-*  
*rabit inimicus? Redde mihi gerentem personam*  
*sponsi mei Christi. Restitue mihi matri tuae spiri-*  
*talem patrem tuum. Quanquam carnalis mater tua*  
*Eudoxia, ejus mihi jacturae ausu crudeli auctrix*  
*fuit; tu ne carnis emulatores existas; sed emulare*  
*spiritus sanctimoniam, sine qua nemo videbit*  
*Deum (Hebr. xii, 4). Transit Eudoxia, perpetuo*  
*manet Ecclesia. Sum ego sempiterna tua mater, re-*  
*ple gaudio mea ad Chrysostomum viscera, ut me*  
*quoque tuam ad Deum mediatricem habeas, ac Chry-*  
*sostomi animam tibi patrocinantem obtineas. Enim-*  
*vero sis justitiae proles, quique patris sulciaris pre-*  
*cibus.*